



PERÚ

Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones

Viceministerio
de Transportes

Provías
Descentralizado

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

26

MEMORANDO N° 0117- 2022-MTC/21.ANC

A : **LIC. CESAR GUSTAVO ALCALA RODRIGUEZ**
Jefe de la Oficina de Administración (e)

DE : **ING. FREDDY ELOY ZEBALLOS NUÑEZ**
Coordinador Zonal Ancash

ASUNTO : Cuadro de Necesidades de bienes y servicios 2023 2025

REFERENCIA : a) Memorando (M) N° 039-2022-MTC/21.OA
b) Informe N° 075-2022-MTC/21.ANC/ADM

FECHA : Huaraz, 29 de marzo del 2022

Es grato saludarlo, y asimismo, en atención al documento de la Referencia a), correspondiente al Asunto, adjunto le hago llegar el documento de la Referencia b), presentando por el CPC. Emilio Landa Girón-Administrador, para el trámite correspondiente.

Sin otro particular, me suscribo de Ud.

Atentamente,

FREDDY ELOY ZEBALLOS NUÑEZ
INGENIERO INDUSTRIAL
Reg. CIP. N° 19380
COORDINADOR ZONAL ANCASH
PROVIAS DESCENTRALIZADO

FEZN/CZANC

C. c.

-Archivo

-CPC Marcial Landa -Administrador

Adjunto: Documento de la Referencia (05 folios)



PERÚ

Ministerio
de Transportes
y Comunicaciones

Viceministerio
de Transportes

Provias
Descentralizado

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

INFORME N° 075-2022-MTC/21.ANC/ADM

A : **ING. FREDDY ELOY ZEBALLOS NUÑEZ**
Coordinador de la Unidad Zonal Ancash

DE : **CPC. EMILIO MARCIAL LANDA GIRÓN**
Administrador de la Unidad Zonal Ancash

ASUNTO : Remito cuadro de necesidades de bienes y servicios 2023-2025.

REFERENCIA : Memorando (M) N° 039-2022-MTC/21.OA

FECHA : Huaraz, 29 de marzo del 2022

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de remitir, en atención al documento de la referencia, el cuadro de necesidades de bienes y servicios 2023-2025 de la Unidad Zonal Ancash.

Al respecto, recomiendo expedir el presente a la Oficina de Administración, para el trámite según corresponda.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,

EMILIO MARCIAL LANDA GIRÓN
CONTADOR PÚBLICO
Reg. CPC N° 11969
ADMINISTRADOR II
PROVIAS DESCENTRALIZADO

C. c.

Archivo

EMLG/ADM

Adjunto cuadro de necesidades de bienes y servicios 2023-2025 (04 folio)



ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL ANCASH

Nro. De Identificación: 401220

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES					
Código del ítem	Tipo				AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025	
LOS RECURSOS ORDINARIOS	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	
	2.1.2.1.1.1 UNIFORME DE VESTIR VERANO DAMAS	JUEGO		0	0.00	0	0.00	0	0.00	
	2.1.2.1.1.1 UNIFORME DE VESTIR VERANO CABALLEROS	JUEGO	2,100.00	6	12,600.00	0	0.00	6	12,600.00	
	2.1.2.1.1.1 UNIFORME DE VESTIR INVIERNO DAMAS	JUEGO	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	
	2.1.2.1.1.1 UNIFORME DE VESTIR INVIERNO CABALLEROS	JUEGO	2,100.00	6	12,600.00	0	0.00	6	12,600.00	
	2.3.1 3.1.1 GASOHOLO DE 95 PLUS	GALON	21.00	1100	23,100.00	1100	23,100.00	1100	23,100.00	
	2.3.1 5.1.2 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 72 Yd	UNIDAD	5.00	12	60.00	12	60.00	12	60.00	
	2.3.1 5.1.2 GOMA EN BARRA X 25 gr	UNIDAD	3.00	7	21.00	7	21.00	7	21.00	
	2.3.1 5.1.2 GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	4.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	
	2.3.1 5.1.2 NOTA ADHESIVA POSIT X 500 hojas	UNIDAD	17.00	1	17.00	1	17.00	1	17.00	
	2.3.1 5.1.2 ARCHIVADOR LOMO ANCHO T/ OFICIO	UNIDAD	6.00	36	216.00	36	216.00	36	216.00	
	2.3.1 5.1.2 SOBRE MANILA A4	EMP X25	6.00	4	24.00	4	24.00	4	24.00	
	2.3.1 5.1.2 SOBRE MANILA OFICIO	EMP X25	7.00	6	42.00	6	42.00	6	42.00	
	2.3.1 5.1.2 SOBRE MANILA EXTRA OFICIO	EMP X25	8.50	4	34.00	4	34.00	4	34.00	
	2.3.1 5.1.2 MICA TRANSPARENTE X 100 UND	EMP X25	35.00	2	70.00	2	70.00	2	70.00	
	2.3.1 5.1.2 BORRADOR BLANCO GRANDE	UNIDAD	2.00	5	10.00	5	10.00	5	10.00	
	2.3.1 5.1.2 CORRECTOR LIQUIDO TIPO BOLIGRAFO	UNIDAD	3.50	12	42.00	12	42.00	12	42.00	
	2.3.1 5.1.2 ENGRAPADOR DE METAL GRANDE	UNIDAD	75.00	4	300.00	4	300.00	4	300.00	
	2.3.1 5.1.2 ENGRAPADOR DE METAL PEQUEÑO	UNIDAD	30.00	7	210.00	7	210.00	7	210.00	
	2.3.1 5.1.2 PERFORADOR TIPO PALANCA GRANDE	UNIDAD	125.00	1	125.00	1	125.00	1	125.00	
	2.3.1 5.1.2 PERFORADOR PEQUEÑO	UNIDAD	15.00	7	105.00	7	105.00	7	105.00	
	2.3.1 5.1.2 SACA GRAPAS DE METAL	UNIDAD	5.00	7	35.00	7	35.00	7	35.00	
	2.3.1 5.1.2 TAJADOR DE METAL PEQUEÑO	UNIDAD	1.00	7	7.00	7	7.00	7	7.00	
	2.3.1 5.1.2 TUERAD/METAL CMANGO DPLASTICO C/D/PUNTA FINA	UNIDAD	4.00	7	28.00	7	28.00	7	28.00	
	2.3.1 5.1.2 PABLO	UNIDAD	8.00	2	16.00	2	16.00	2	16.00	
	2.3.1 5.1.2 MOTA PARA PIZARRA AGRILICA	UNIDAD	3.50	4	14.00	4	14.00	4	14.00	
	2.3.1 5.1.2 BOLIGRAFO TINTA GEL COLOR AZUL	UNIDAD	2.00	15	30.00	15	30.00	15	30.00	



ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL ANCASH

Nro. De Identificación: 401220

FuenteRubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES							
					AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Valor Total
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total		
		2.3.1.5.1.2 BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.00	15	15.00	15	15.00	15	15.00	15	15.00
		2.3.1.5.1.2 BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.00	15	15.00	15	15.00	15	15.00	15	15.00
		2.3.1.5.1.2 BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.00	15	15.00	15	15.00	15	15.00	15	15.00
		2.3.1.5.1.2 LAPIZ NEGRO 2 B CON BORRADOR	UNIDAD	1.00	12	12.00	12	12.00	12	12.00	12	12.00
		2.3.1.5.1.2 FOLIADOR DE 6 DIGITOS	UNIDAD	45.00	4	180.00	4	180.00	4	180.00	4	180.00
		2.3.1.5.1.2 PLUMON INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	3.50	10	35.00	10	35.00	10	35.00	10	35.00
		2.3.1.5.1.2 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00
		2.3.1.5.1.2 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00
		2.3.1.5.1.2 SELLO POSTERFIMA AUTOMATICO	UNIDAD	25.00	3	75.00	3	75.00	3	75.00	3	75.00
		2.3.1.5.1.2 SELLO FECHADOR DE METAL	UNIDAD	35.00	2	70.00	2	70.00	2	70.00	2	70.00
		2.3.1.5.1.2 TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO TIMEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.50	2	7.00	2	7.00	2	7.00	2	7.00
		2.3.1.5.1.2 TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO TIMEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.50	2	7.00	2	7.00	2	7.00	2	7.00
		2.3.1.5.1.2 TAMPON PARA SELLO CUBIERTA DE PLASTICO TIMEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.50	2	7.00	2	7.00	2	7.00	2	7.00
		2.3.1.5.1.2 TINTA PARA TAMPON COLOR ROJO	UNIDAD	3.50	2	7.00	2	7.00	2	7.00	2	7.00
		2.3.1.5.1.2 TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO	UNIDAD	3.50	2	7.00	2	7.00	2	7.00	2	7.00
		2.3.1.5.1.2 TINTA PARA TAMPON COLOR AZUL	UNIDAD	3.50	2	7.00	2	7.00	2	7.00	2	7.00
		2.3.1.5.1.2 PAPEL BOND DE 75 GR. T/A-4	MILLAR	28.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00	40	1,120.00
		2.3.1.5.1.2 CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	1.50	6	9.00	6	9.00	6	9.00	6	9.00
		2.3.1.5.1.2 BINDER CLIP 2" X 12 UND	CAJA	2.00	6	12.00	6	12.00	6	12.00	6	12.00
		2.3.1.5.1.2 BINDER CLIP 3/4" X 12 UND	CAJA	3.00	6	18.00	6	18.00	6	18.00	6	18.00
		2.3.1.5.1.2 GRAPA 266	CAJA	3.50	4	14.00	4	14.00	4	14.00	4	14.00
		2.3.1.5.1.2 GRAPA 237/10	CAJA	4.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00
		2.3.1.5.1.2 CD EN BLANCO	UNIDAD	1.00	25	25.00	0	0.00	25	25.00	0	0.00
		2.3.1.5.1.2 FUNDA PARA CD	UNIDAD	0.50	25	12.50	0	0.00	25	12.50	0	0.00



ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL ANCASH

Nro. De Identificación: 401220

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES									
					AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025					
					SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
		2.3.1 5.1 2	PAQUETE	3,00	1	3,00	1	3,00	1	3,00	1	3,00	1	3,00
		2.3.1 5.1 2	UNIDAD	350,00	1	350,00	2	700,00	1	350,00	2	700,00	2	700,00
		2.3.1 5.1 2	UNIDAD	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00
		2.3.1 5.1 2	UNIDAD	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00
		2.3.1 5.2	UNIDAD	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00
		2.3.1 5.3 1	KG	3,50	10	35,00	10	35,00	10	35,00	10	35,00	10	35,00
		2.3.1 5.3 1	UNIDAD	18,00	24	432,00	24	432,00	24	432,00	24	432,00	24	432,00
		2.3.1 5.3 1	PAQUETE	15,00	12	180,00	12	180,00	12	180,00	12	180,00	12	180,00
		2.3.1 5.3 1	UNIDAD	6,00	6	36,00	6	36,00	6	36,00	6	36,00	6	36,00
		2.3.1 5.3 1	UNIDAD	8,00	6	48,00	6	48,00	6	48,00	6	48,00	6	48,00
		2.3.1 6.1 1	UNIDAD	530,00	8	4,240,00	8	4,240,00	8	4,240,00	8	4,240,00	8	4,240,00
		2.3.1 6.1 1	UNIDAD	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00	1	350,00
		2.3.1 6.1 1	UNIDAD	700,00	4	2,800,00	4	2,800,00	4	2,800,00	4	2,800,00	4	2,800,00
		2.3.1 6.1 1	UNIDAD	50,00	4	200,00	4	200,00	4	200,00	4	200,00	4	200,00
		2.3.1 6.1 4	UNIDAD	100,00	7	700,00	7	700,00	7	700,00	7	700,00	7	700,00
		2.3.1 6.1 4	UNIDAD	350,00	7	2,450,00	7	2,450,00	7	2,450,00	7	2,450,00	7	2,450,00
		2.3.1 6.1 4	UNIDAD	80,00	10	800,00	10	800,00	10	800,00	10	800,00	10	800,00
		2.3.1 6.1 4	UNIDAD	120,00	7	840,00	7	840,00	7	840,00	7	840,00	7	840,00
		2.3.1 6.1 4	UNIDAD	350,00	7	2,450,00	7	2,450,00	7	2,450,00	7	2,450,00	7	2,450,00
		2.3.1 6.1 4	UNIDAD	25,00	7	175,00	7	175,00	7	175,00	7	175,00	7	175,00
		2.3.2 1.2	SERVICIO	320,00	80	25,600,00	80	25,600,00	80	25,600,00	80	25,600,00	80	25,600,00
		2.3.2 2.1	SERVICIO	600,00	6	3,600,00	6	3,600,00	6	3,600,00	6	3,600,00	6	3,600,00
		2.3.2 2.1 2	SERVICIO	120,00	6	720,00	6	720,00	6	720,00	6	720,00	6	720,00
		2.3.2 2.2	SERVICIO	280,00	6	1,680,00	6	1,680,00	6	1,680,00	6	1,680,00	6	1,680,00
		2.3.2 2.3	SERVICIO	150,00	6	900,00	6	900,00	6	900,00	6	900,00	6	900,00
		2.3.3 1.1	SERVICIO	3,000,00	6	18,000,00	6	18,000,00	6	18,000,00	6	18,000,00	6	18,000,00
		2.3.3 1.2	SERVICIO	10,000,00	6	60,000,00	6	60,000,00	6	60,000,00	6	60,000,00	6	60,000,00

ANEXO N° 01: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES - FASE DE IDENTIFICACIÓN

Entidad u Organización de la Entidad : UNIDAD ZONAL ANCASH

Nro. De Identificación: 401220

Fuente/Rubro		Clasificador de gasto	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES							
Código del ítem	Tipo				AÑO 2023		AÑO 2024		AÑO 2025			
					SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS		Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
		2.3.2.4.1.1 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	SERVICIO	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00	1	8,000.00
		2.3.2.4.1.3 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TODO COSTO DE CAMIONETA PLACA EGF-671	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
		2.3.2.4.1.3 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TODO COSTO DE CAMIONETA PLACA EGI-130	SERVICIO	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00	1	6,000.00
		2.3.2.5.1.1 ALQUILER DE LOCAL PARA LA UZ. ANCASH	SERVICIO	5,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00	6	30,000.00
		2.3.2.7.1.1 99 SERVICIO DE FUMIGACION DE LOCAL	SERVICIO	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00	1	750.00
		2.3.2.7.1.1 99 MANTENIMIENTO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL	SERVICIO	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00
		2.3.2.9.1.1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	2,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00
		2.3.2.9.1.1 ASISTENTE EN TRAMITE DOCUMENTARIO	SERVICIO	2,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00
		2.3.2.9.1.1 CONDUCTOR	SERVICIO	2,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00
		2.3.2.9.1.1 ING. MONITOR DE OBRAS	SERVICIO	6,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00	3	18,000.00
		2.6.3.2.1.2 ESCRITORIO DE MELAMINE	UNIDAD	900.00	2	1,800.00	0	0.00	0	0.00	2	1,800.00
		2.6.3.2.1.2 ESTANTES DE MADERA	UNIDAD	800.00	2	1,600.00	0	0.00	0	0.00	2	1,600.00
		2.6.3.2.3.1 EQUIPO DE COMPUTO	UNIDAD	2,500.00	0	0.00	1	2,500.00	0	0.00	1	2,500.00
				Total General en S/.		270,576.50		284,168.00		267,176.50		284,168.00
										273,028.50		281,668.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.
 2/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación del Área usuaria, se suscribe:

TAREJO RAMIREZ, TAREJO RAMIREZ
 TAREJO RAMIREZ, TAREJO RAMIREZ
 TAREJO RAMIREZ, TAREJO RAMIREZ
 TAREJO RAMIREZ, TAREJO RAMIREZ

Firma: Responsable del Área usuaria